
Rio Grande do Sul , 07 de Julho de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4112 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             72 

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, nos termos da Lei Federal n° 
14.133 de 01 de abril de 2021, e do Decreto Municipal nº 3.259 de 30 
de março de 2022 e alterações posteriores, torna público o presente 

menor preço por 
s para aquisição de brita de números 

01 e 02, pó de brita, pedrisco, brita graduada pedras tipo rachão e 
paralelepípedos de basalto, conforme demanda do município. A 
sessão pública será realizada no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 16/07/2025, com início 
às 09h00min00s. O edital que contém todas as exigências de 
participação encontra-se disponibilizado integralmente no site do 
Município <www.ibiraiaras.rs.gov.br> e informações podem ser 
requeridas pelo telefone n.º 54 3355 1122 ou pelo e-mail: 
licitacoes3@ibiraiaras.rs.gov.br. 
 

Município de Ibiraiaras/RS, 04 de julho de 2025. 
 

JOEL ISODORO CRISTIANETTI 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Luis Eduardo Ghesti 

Código Identificador:37565013 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

GABINETE DA PREFEITA 
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 
156-2025  Processo 239-2025, com fulcro no art. 75, inciso I, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa RENATO 
O RISTOW E CIA LTDA- CNPJ 13.686.411/0001-24, para 
manutenção corretiva, peças e mão de obra, do caminhão Ford, da 
frota nº 70, pelo valor total de R$ 4.831,94 (quatro mil, oitocentos e 
trinta e um reais e noventa e quatro centavos), conforme documentos e 
solicitação da Secretaria de Obras e Viação e em conformidade com o 
Parecer Jurídico n.º 317-2025. 
 

Ibirubá - RS, 04 de julho de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 
 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:AACB0E6D 

 
GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA N° 16.350/2025 

Determina o pagamento em Regime Suplementar de 
22 horas, para a professora Nara Lisiane Silveira. 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais com tidas no artigo 68, inciso 
VI, da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e 
suas alterações e de acordo com a Lei Complementar n.º 246/2024, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Conceder o pagamento de 22 horas semanais, em Regime 
Suplementar, para a professora NARA LISIANE SILVEIRA, 
Matrícula n° 662-1, (Nível 2), conforme Art.31, §1º, §2º, §3°, §4º e 
§5º da Lei Complementar n. º 246/2024, a contar de 17 de fevereiro de 
2025 a 31 de dezembro de 2025, para atuar com regência de classe, 
junto à APAE  Escola Especial Franz Hümmler. 
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 17 de fevereiro de 2025. 

  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
28 de abril de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita.
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Graciela Klein de Campos 

Código Identificador:773F26EC 

 
GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA N° 16.351/2025 

 
Determina o pagamento em Regime Suplementar de 
22 horas, para a professora Vera Cecília Camera 
Bücker. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais com tidas no artigo 68, inciso 
VI, da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e 
suas alterações e de acordo com a Lei Complementar n.º 246/2024, 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Conceder o pagamento de 22 horas semanais, em Regime 
Suplementar, para a professora VERA CECÍLIA CAMERA 
BÜCKER, Matrícula n° 925-2, (Nível 2), conforme Art.31, §1º, §2º, 
§3°, §4º e §5º da Lei Complementar n. º 246/2024, a contar de 17 de 
fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025, para atuar com regência 
de classe, junto à APAE  Escola Especial Franz Hümmler. 
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 17 de fevereiro de 2025. 
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
28 de abril de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Graciela Klein de Campos 

Código Identificador:7B8484EE 

 
GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA N° 16.352/2025 

 
Determina o pagamento em Regime Suplementar de 
22 horas, para a professora Lucia Elisabeth Fagundes 
dos Santos. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais com tidas no artigo 68, inciso 
VI, da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e 
suas alterações e de acordo com a Lei Complementar n.º 246/2024, 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Conceder o pagamento de 22 horas semanais, em Regime 
Suplementar, para a professora LUCIA ELISABETH FAGUNDES 
DOS SANTOS, Matrícula n° 228, conforme Art.31, §1º, §2º, §3°, §4º 
e §5º da Lei Complementar n. º 246/2024, a contar de 17 de fevereiro 
de 2025 a 31 de dezembro de 2025, para atuar com regência de classe, 
junto à APAE  Escola Especial Franz Hümmler. 


